
V Ý R O Č N Í  Z P R ÁVA  2 0 1 0
N E M O C N I C E  Č E S K É  B U D Ě J O V I C E ,  a .s .

2010                                



úvodní slovo hejtmana Jihočeského kraje

Vážení Jihočeši,

Nemocnice České Budějovice, a.s. patří mezi 
zdravotnická zařízení v majetkovém vlastnictví 
Jihočeského kraje. Jak Jihočeský kraj, tak vede-
ní nemocnic se snaží dělat vše proto, aby jejich 
zařízení opouštěli vyléčení, spokojení pacienti, 
které léčí kvalitní lékaři a ochotný zdravotnický 
personál, mající v příjemném prostředí k dispozi-
ci nejmodernější přístroje a nejúčinnější léky. 
K nejvýznamnějším akcím, které vedly ke zkva-
litnění péče o pacienty, patřilo v roce 2010 v Ne-
mocnici České Budějovice dokončení výstavby 
dětského pavilonu v hodnotě téměř 290 milionů 
korun. Dalším významným počinem bylo dokon-
čení přestavby s centralizací Rehabilitačního 
oddělení, kterou zcela hradila Nemocnice České 
Budějovice, a.s.. Došlo ke zprovoznění fyziote-
rapie v novém moderním pavilonu, kde je mimo 
jiné vodoléčba, tělocvična vybavená cvičnou 
stěnou k terapeutickému lezení, zařízení pro 
nácvik chůze a hlavně dynamický vertikalizá-
tor. Nemocnice České Budějovice, a.s. v uply-
nulém roce dále dokončila kompletní přestavbu 
infekčního oddělení a zahájila projekt fi nanco-
vání přístrojové techniky pro Kardiocentrum z 
Integrovaného operačního programu. Projekt za 
80 milionů je fi nancován z Integrovaného ope-
račního programu Evropské unie a 15% se na 

něm podílí nemocnice. Během roku 2010 došlo 
v českobudějovické nemocnici také k obnově a 
doplnění přístrojového vybavení centrálních la-
boratoří.
V Kardiostimulačním a arytmologickém centru 
v Českých Budějovicích lékaři od počátku září 
2010 operují pomocí robotického zařízení pa-
cienty s poruchami srdeční činnosti. Jedná se o 
nejnovější léčbu srdečních arytmií, která je k pa-
cientům šetrná a vede k rychlejšímu a trvalejšímu 
vyléčení poruch srdečního rytmu. S touto novou 
technologií robotických operací se Kardiocent-
rum v Českých Budějovicích řadí mezi několik 
špičkových evropských pracovišť.
Dovolte mi tedy popřát zdravotnickému perso-
nálu, lékařům a vůbec všem, kteří se podílejí na 
chodu nemocnice v Českých Budějovicích, spo-
kojeného pacienta. Našim pacientům pak přeji 
kvalifi kovaný, profesionální a plně vstřícný per-
sonál, pomáhající ke znovunabytí jejich zdraví.

Jiří Zimola
hejtman Jihočeského kraje

Jiří Zi l



10
obsah
■  Úvodní slovo předsedy představenstva 2-3

■  Statutární orgány a vedení společnosti 4-6

■  Zpráva dozorčí rady 7

■  Organizační struktura 8

■  Jednotlivá oddělení 9

■  Léčebná péče - základní kapacitní ukazatele 10-12

■  Personální a mzdová politika 13-15

■  Stížnosti veřejnosti a ocenění kvality lékařské péče 16

■  Ekonomika 17-24

■  Příloha účetní uzávěrky 25-34

■  Základní výkonové a provozní ukazatele 35

■  Investice, přehled dotací a zúčtovatelných příspěvků 36-37

■  Významní dárci fi nančních a věcných darů 37

■  Nákup zdravotnických přístrojů 38-39

■  Zprávy a výroky nezávislého auditora 40-42

■  Zpráva o vztazích 43-44



82 VZ 2010

10ú v o d n í  s l o v o  p ř e d s e d y  p ř e d s t a v e n s t v a

■  Ú V O D N Í S LO V O P Ř E D S E DY P Ř E D S TAV E N S T VA M U D r.  B Ř E T I S L AVA S H O N A
   P R O  V Ý R O Č N Í  Z P R ÁV U  2 0 1 0

Vážené dámy a pánové, 
vážení akcionáři,

naše českobudějovická nemocnice završila právě uplynulým rokem 2010 významné a řekl bych rozhodující investiční akce vedoucí 
k celkové modernizaci pavilonů i k jejich výhodnému propojení. 
Současně byla ukončena jedna z největších investic a to výstavba moderní budovy dětského oddělení.
Pavilon byl slavnostně otevřen v květnu 2010. Jeho hodnota téměř 290 miliónů korun je kryta z 86,5 procenta z dotačních zdrojů 
v rámci Regionálního operačního programu (ROP) Jihozápad. Evropská unie se na fi nancování podílí 80 procenty, národní spolufi -
nancování představuje 6,5 procenta. Zbývajících 13,5 procenta pak hradí nemocnice z vlastních zdrojů.

Nelze nepřipomenout přestavbu a centralizaci rehabilitačního oddělení, kterou jsme zcela hradili z našich zdrojů. 
Byla ukončena dvouletá přestavba – revitalizace pavilonu infekčního oddělení. Během roku 2010 došlo v Centrálních laboratořích 
k obnově a doplnění přístrojového vybavení. V roce 2010 byl zahájen a letos by měl být ukončen projekt fi nancovaný z Integrovaného 
operačního programu Evropské unie pro Kardiocentrum v hodnotě 80 mil. Kč s 15% spoluúčastí nemocnice.
V Kardiostimulačním a arytmologickém centru lékaři od počátku září 2010 operují pomocí robotického zařízení pacienty s poruchami 
srdeční činnosti. Touto novou technologií robotických operací se Kardiocentrum v Českých Budějovicích řadí mezi několik špičkových 
evropských pracovišť. Pro jednotlivá oddělení jsme v roce 2010 pořídili z vlastních zdrojů přístrojovou techniku v celkové hodnotě 
cca 50 milionů korun.
Mimořádně uvádím podrobně tato čísla, neboť se jedná vskutku o největší projekt v našem areálu (vedle Centrálních laboratoří), 
avšak nebudeme žel schopni patrně po určitou dobu pokračovat v takovém rozsahu v investiční politice vzhledem k řadě přijatých 
úsporných opatření ve veřejné správě i samotném resortu.



Diabetologové i další odborníci (Jihočeské ORL dny, Timrovy  
oftalmologické dny atd.) se pravidelně informují o vývoji v da-
ných oborech. Je pořádána také celá řada workshopů.
Tyto odborné konference jsou organizovány ve spolupráci s lé-
kařskými společnostmi a garantovány naší nemocnicí. Na druhé 
straně se řada odborníků nemocnice účastní odborných setkání 
jak v tuzemsku, tak v zahraničí.
Je to určitě důkazem kvality lékařů na jednotlivých oddělení ne-
mocnice a podpory odborného růstu zdravotnického personálu. 

Jak již tradičně uvádím, tak nepřetržitě vedeme všechen personál 
k přívětivému a laskavému chování k pacientům. Musím říci na 
adresu všech, kteří s pacienty přicházejí do styku, že v tomto 
směru již zaznamenáváme významné úspěchy, o čemž svědčí ne-
jen naše nepřetržitě probíhající anonymní anketa mezi pacienty 
a výstupy z ní, ale i mnoho desítek děkovných dopisů, v nichž je 
pozitivní přístup našich zdravotníků také zmiňován. Rád vyslo-
vuji všem uznání a dík. 

Dozorčí rada pravidelně na svých zasedáních kontrolovala čin-
nost představenstva, se kterým byly koordinovány a realizovány 
cíle a záměry akcionáře, jímž je Jihočeský kraj. 
Jak výrok auditora, tak i stanovisko předsedy Dozorčí rady k vý-
roční zprávě a údajům v ní uvedeným jsou zárukou správnosti 
nastavených kontrolních mechanismů v činnosti společnosti i 
v souladu se zákonem o akciových společnostech.

V závěru úvodního slova musím právem poznamenat, že uply-
nulý rok 2010 byl úspěšným rokem v naší velmi rozsáhlé činnosti, 
a to s vědomím, že bez výrazného porozumění a aktivního pří-
stupu drtivé většiny zaměstnanců bychom toho nedosáhli. 

Děkuji vám a věřím, že máme vytvořeno moderní zdravotnické 
zařízení, které je vnímáno jako moderní středoevropská klinika, 
kde mnoho špičkových odborníků bude i při všech úsporných 
opatřeních v následujících létech pod vedením zkušených primá-
řů oddělení spolu s kvalitním středním zdravotnickým personá-
lem nadále společně rozvíjet medicínské obory. 

MUDr. Břetislav Shon, 
předseda představenstva 

Nemocnice České Budějovice, a.s.

V Českých Budějovicích dne 20. dubna 2011

Mohu určitě konstatovat a za to děkuji všem spolupracovní-
kům, že jsme za uplynulá léta přestavěli a revitalizovali ne-
mocnici jako moderní zdravotnické centrum, které je schopné 
jak po odborné stránce, tak vytvořeným prostředím nabídnout 
svým pacientům ty nejlepší podmínky
Nemocnice je dnes ekonomicky zdravou jednotkou, a právě 
proto mohla se souhlasem akcionáře zabezpečit tak významné 
investiční úkoly. 
Rok 2010, který bilancujeme, byl úspěšným rokem i v léčebné 
péči.
Dosáhli jsme mnoha pozitiv v operativě na mnoha odděleních. 
Jako již tradičně mohu jmenovat úspěšné operační výkony pro-
váděné našimi plastickými chirurgy, významné operační vý-
kony byly realizovány na neurochirurgickém oddělení, ARO a 
traumatologie řešily společně mnoho velmi obtížných  případů 
končících záchranou lidských životů, kde často rozhodovaly 
sekundy při přijímání osobních rozhodnutí a odpovědnosti jed-
notlivými zdravotními pracovníky.
V naší nemocnici se narodilo 2558 dětí, čímž opět došlo oproti 
předchozímu roku k mírnému nárůstu. 
Určitě pochopíte, dámy a pánové, vážení akcionáři, že zde 
uvádím pouze několik příkladů z naší práce, neboť vysoká čís-
la ambulantně ošetřených pacientů i provedených operací uve-
dená v ekonomické a výkonové části zprávy mi neumožňují 
vyjmenovat všechna pozitiva. Téměř 27,5 tisíce operovaných 
pacientů má bez diskuse vypovídací hodnotu, tak jako na 55 
tisíc hospitalizovaných nebo téměř 640 tisíc ambulantních vy-
šetření a výkonů.

Naše nemocnice  je nositelkou titulu Baby Friendly Hospital. 
V roce 2010 získala certifi kát potvrzující aplikaci a trvalý 
rozvoj Systému řízení informační bezpečnosti splňujícího po-
žadavky mezinárodního standardu ISO/IEC 27001:2005.

Nadále se u nás  připravují v rámci praxe na své budoucí po-
volání studentky a studenti Střední zdravotnické školy České 
Budějovice, soukromé zdravotnické školy Bílá vločka, Zdra-
votně sociální fakulty Jihočeské univerzity, lékařských fakult 
a dalších vysokých škol.

Mnoho našich odborníků se dlouhodobě podílí na řadě vědec-
ko-výzkumných projektů a jednotlivá oddělení jsou řešiteli 
různých grantů.
Mnozí lékaři významně spolupracují s doškolovacími centry 
praktických lékařů v celých jižních Čechách a připravují pro 
ně komplexně zaměřené přednášky. Nemocnice organizuje 
řadu konferencí a seminářů pro zvyšování kvalifi kace sester 
z celého  regionu.
Jako v jiných létech, tak i v roce 2010 byla uskutečněna řada 
významných odborných lékařských kongresů i seminářů.
Za všechny lze uvést již XVII. ročník Jihočeských onkologic-
kých dnů, které se konaly za účasti předních tuzemských i ně-
kterých zahraničních odborníků v Českém Krumlově.
V Českých Budějovicích se pravidelně setkávají traumatologo-
vé a záchranáři z celé České republiky.

ú v o d n í  s l o v o  p ř e d s e d y  p ř e d s t a v e n s t v a

VZ 20 0 3

10



10s t a t u t á r n í  o r g á n y  a  v e d e n í  s p o l e č n o s t i

■  P Ř E D S TAV E N S T V O  A  V E D E N Í  S P O L E Č N O S T I 
   N E M O C N I C E  Č E S K É  B U D Ě J O V I C E ,  a . s

84

MUDr. Břetislav SHON 
předseda představenstva 

MUDr. Jaroslav NOVÁK, MBA
místopředseda představenstva,

pověřený řízením úseku
ostatních zdravotnických oborů 

Ing. Ivo HOUŠKA, MBA
člen představenstva od 1.1.2010

člen představenstva
 Jihočeské nemocnice, a.s.

Ing. Jan ŠVEJDA, MBA
člen představenstva do 12.1.2010
místopředseda představenstva od 

12.1.2010, pověřený řízením 
obchodně-ekonomického úseku

Ing. Michal ČARVAŠ 
člen představenstva 
člen představenstva

 Jihočeské nemocnice, a.s.

Ing. Martin BLÁHA
člen představenstva 

předseda představenstva
Jihočeské nemocnice, a.s. 



■  D A L Š Í  Č L E N O V É  V E D E N Í  S P O L E Č N O S T I 
   N E M O C N I C E  Č E S K É  B U D Ě J O V I C E ,  a . s .

s t a t u t á r n í  o r g á n y  a  v e d e n í  s p o l e č n o s t i

5

MUDr. Ladislav PEŠL
ředitel kardiocentra 

a vybraných zdravotnických oborů

MUDr. Ivan VONKE, MBA
ředitel interních oborů 

MUDr. Miroslav VERNER
ředitel úseku 

Centrálních laboratoří 

Ing. Milan VOLDŘICH
ředitel pracovně právního úseku

Mgr. Jiřina OTÁSKOVÁ, MBA
náměstkyně 

pro ošetřovatelskou péči 

MUDr. Jozef FILKA, CSc.
náměstek pro řízení kvality 

a bezpečí poskytované péče 

10



■  D O Z O R Č Í  R A D A

P Ř E D S E D A

■ Mgr. Jiří Zimola
předseda dozorčí rady,

hejtman Jihočeského kraje

■ MUDr. Petr Pták
lékař chirurgického 

oddělení Nemocnice 
České Budějovice, a.s. 

■ Bc. Jana Štěpánová
vrchní sestra ARO

Nemocnice 
České Budějovice, a.s. 

■ Zdeňka Jaukerová
staniční sestra neonatologic-

kého oddělení Nemocnice 
České Budějovice, a.s.

■ Mgr. Vlasta Bohdalová
poslankyně PS PČR 

■ MUDr. Martin Kuba
první náměstek hejtmana

Jihočeský kraj
České Budějovice, a.s.

86

10d o z o r č í  r a d a

Č L E N O V É  D O Z O R Č Í  R A D Y

■ Ing. Miroslav Dvořák 
předseda představenstva 

a generální ředitel 
MOTOR JIKOV GROUP, a.s.

■ RNDr. Jan Zahradník
zastupitel

Jihočeský kraj
České Budějovice 

■ RSDr. Petr Braný
poslanec PS PČR 



Vážené dámy a pánové, vážení čtenáři této výroční zprávy,

Dozorčí rada Nemocnice České Budějovice, a.s. průběžně 
dohlíží na výkon působnosti představenstva a uskutečňo-
vání podnikatelské činnosti společnosti, jak jí ukládá zákon 
a stanovy společnosti. Nejinak tomu bylo v účetním období 
roku 2010. Dozorčí rada se při své činnosti v hodnoceném 
období řídila příslušnými ustanoveními obchodního zákoní-
ku, stanovami akciové společnosti a svým jednacím řádem. 

V roce 2010 se konala čtyři zasedání. V tomto roce proběhly 
také volby tří členů z řad zaměstnanců. Projednali jsme ze-
jména fi nanční plán a investiční plán společnosti, zabývali 
se kontrolou plnění fi nančního plánu a kontrolou plnění li-
mitů úhradové vyhlášky. Sešli jsme se také kvůli mimořádné 
události, která v průběhu roku nastala.

V souladu se zákonem a stanovami vymezenou působností 
jsme dohlíželi zejména na hospodářský vývoj společnosti, 
vhodné vynakládání fi nančních prostředků jak v inves-
tičních komoditách, tak v dalších provozních nákladech 
společnosti, včetně vývoje mezd. Zabývali jsme se dalším 
investičním rozvojem společnosti včetně medicínských sou-
vislostí a přijímali rozhodnutí příslušející podle obchodního 
zákoníku a stanov do působnosti dozorčí rady. Věnovali 
jsme se také krizové připravenosti nemocnice.

K naší činnosti jsme vyžadovali od představenstva nezbytné 

podklady a upřesňující vysvětlení, která nám byla poskyt-
nuta. 

Dozorčí rada může uvést na základě předkládaných mate-
riálů, vlastních poznatků a výsledků kontrolní a dohlížecí 
činnosti, že činnost představenstva byla v souladu s povin-
nostmi, které ji ukládá obchodní zákoník a další závazné 
předpisy, a že spolupráce se všemi členy představenstva spo-
lečnosti byla na dobré úrovni.  

Audit účetní závěrky provedla auditorská společnost 
NEXIA AP a.s., která potvrdila, že účetnictví akciové 
společnosti Nemocnice České Budějovice ve všech směrech 
věrně zobrazuje majetek, závazky, vlastní jmění a fi nanční 
situaci společnosti k 31. prosinci 2010 a stav jejího hospo-
daření za uplynulý rok. 

Přezkoumali jsme auditorem ověřenou účetní závěrku za 
účetní období 2010, Zprávu o vztazích a návrh na roz-
dělení zisku společnosti a doporučili valné hromadě jejich 
schválení.

V Českých Budějovicích 5 května 2010

Mgr. Jiří Zimola
předseda Dozorčí rady Nemocnice České Budějovice, a.s

hejtman Jihočeského kraje

Mgr. Jiří Zimola

7

z p r á v a  d o z o r č í  r a d y

■  Z P R ÁVA  D O Z O R Č Í  R A D Y

10



VALNÁ HROMADA

DOZORČÍ RADA

PŘEDSTAVENSTVO SEKRETARIÁT

PRACOVNÍ SKUPINA 
EPIDEMIOLOGIE

PRACOVNÍ SKUPINA 
KLINICKÉ 

FARMAKOLOGIE

NÁMĚSTEK PRO ŘÍZENÍ 
KVALITY A BEZPEČÍ 

POSKYTOVANÉ PÉČE

NÁMĚSTEK PRO 
OŠETŘOVATELSKOU 

PÉČI

PRACOVNÍ TÝMY, 
KOMISE

ÚSEK 
PRACOVNĚ PRÁVNÍ

ÚSEK OBCHODNĚ 
EKONOMICKÝ

ÚSEK PROVOZNĚ 
TECHNICKÝ

ODDĚLENÍ 
ZAMĚSTNANECKÉ ODDĚLENÍ OBCHODNÍ ODDĚLENÍ OBSLUŽ-

NÝCH ČINNOSTÍ

ODDĚLENÍ INFORMAČ-
NÍ A VZDĚLÁVÁNÍ 

ODDĚLENÍ ZPRACOVÁNÍ 
EKONOM. INFORMACÍ REFERÁT ODPADŮ

REFERÁT KRIZOVÉHO 
MANAGEMENTU ODDĚLENÍ INVESTIC REFERÁT SPRÁVA 

BUDOV A PLOCH

REFERÁT PRÁVNÍ ODDĚLENÍ PROVOZNÍ 
ADMINISTRATIVY

REFERÁT BOZP, PO

ÚSEK INTERNÍCH 
OBORŮ

ÚSEK CHIRURGICKÝCH 
OBORŮ

ÚSEK KARDIOCENTRA 
A VYBRANÝCH 

ZDRAVOTNICKÝCH OBORŮ

ÚSEK OSTATNÍCH 
ZDRAVOTNICKÝCH 

OBORŮ

ÚSEK CENTRÁLNÍCH 
LABORATOŘÍ

ODDĚLENÍ ODDĚLENÍ ODDĚLENÍ ODDĚLENÍ LABORATOŘE

GASTROENTEROLOGICKÉ ANESTEZIOLOGICKO 
RESUSCITAČNÍ KARDIOLOGICKÉ DĚTSKÉ KLINICKÉ CHEMIE

INFEKČNÍ ŽENSKÉ KARDIOCHIRURGICKÉ KOŽNÍ HEMATOLOGIE

INTERNÍ CHIRURGICKÉ ONKOLOGICKÉ NEONATOLOGICKÉ IMUNOLOGIE

KLINICKÉ HEMATOLOGIE NEUROCHIRURGICKÉ RADIOLOGICKÉ NUKLEÁRNÍ MEDICÍNY MOLEKULÁRNÍ 
BIOLOGIE A GENETIKY

NÁSLEDNÉ PÉČE 1 OČNÍ SOUDNĚLÉKAŘSKÉ BAKTERIOLOGIE

NÁSLEDNÉ PÉČE 2 ORTOPEDICKÉ PATOLOGICKÉ PARAZITOLOGIE 
A MYKOLOGIE

NERVOVÉ STOMATOCHIRURGICKÉ PSYCHIATRICKÉ VIROLOGIE

PLICNÍ A TBC ÚRAZOVÉ CHIRURGIE LÉKÁRNA ÚSTAVNÍ OBOR 
LÉKAŘSKÉ GENETIKY

PLICNÍ LÉČEBNA PLASTICKÉ CHIRURGIE LÉKÁRNA 
PRO VEŘEJNOST

KLINICKÉ A FORENZNÍ 
TOXIKOLOGIE

PRACOVNÍHO LÉKAŘSTVÍ UŠNÍ, NOSNÍ, KRČNÍ TÝM ODBORNÝCH 
GARANTŮ

REHABILITAČNÍ UROLOGICKÉ

TRANSFÚZNÍ

8

o r g a n i z a č n í  s t r u k t u r a

8

10



■  I N T E R N Í  O B O R Y
ODDĚLENÍ PRIMÁŘ ZÁSTUPCE VRCHNÍ SESTRA VED. FIZIOTERAPEUT

GAS GASTROENTEROLOGICKÉ MUDr. Olga Shonová MUDr. Josef Doleček Mgr. Lenka Klímová
INO INFEKČNÍ MUDr. Václav Chmelík MUDr. Ivana Slámová Bc. Vladimíra Přitasilová
INT INTERNÍ MUDr. Pavel Havránek MUDr. Marie Pešková Bc. Pavla Havlišová

OKH KLINICKÉ HEMATOLOGIE MUDr. Ivan Vonke, MBA MUDr. Naděžda Seifertová
ON1 NÁSLEDNÉ PÉČE 1 MUDr. Jitka Cábková MUDr. Vít Waldhauser Mgr. Jindra Hašková
ON2 NÁSLEDNÉ PÉČE 2 MUDr. Pavel Dohnal MUDr. Jaroslava Hrdá Bc. Olga Němcová
NRO NERVOVÉ MUDr. Drahoslava Tišlerová MUDr. Rostislav Srkal Bc. Ivana Zemanová
TRN PLICNÍ A TBC MUDr. Václav Šnorek MUDr. Zdeněk Ryant Mgr. Anna Bláhová
PLL PLICNÍ LÉČEBNA MUDr. Zuzana Liptáková MUDr. Petra Jarešová Romana Strnková
OPL PRACOVNÍHO LÉKAŘSTVÍ MUDr. Aleš Hejlek MUDr. Jaroslav Boček Jaroslava Brejchová
REO REHABILITAČNÍ MUDr. Jana Wiererová MUDr. Dušan Talíř Mgr. Marie Schusterová Vladimíra Hniličková
TRS TRANSFÚZNÍ MUDr. Petr Biedermann MUDr. Helena Kubánková

■  C H I R U R G I C K É  O B O R Y
ODDĚLENÍ PRIMÁŘ ZÁSTUPCE VRCHNÍ SESTRA

ARO ANEST. RESUSCITAČNÍ MUDr. Bohuslav Kuta, MBA MUDr. Zdeněk Štěpánek Bc. Jana Štěpánová
ZEO ŽENSKÉ MUDr. Petr Sák, Ph.D MUDr. Miloš Velemínský, Ph.D Bc. Hana Vodičková

CHO CHIRURGICKÉ MUDr. Vojtěch Louda
MUDr. Josef Paťha 

Bc. Hana Vovesná
MUDr. František Fráně

NCH NEUROCHIRURGICKÉ MUDr. Vladimír Chlouba MUDr. Vladimír Přibáň, PhD. Olga Pouzarová
OCN OČNÍ MUDr. Jan Sattran MUDr. Naděžda Pavlíčková Helena Vorlíčková
ORO ORTOPEDICKÉ doc. MUDr. Jiří Stehlík, CSc. MUDr. Pavel Sadovský Mgr. Marcela Stýblová
STO STOMATOCHIRURGICKÉ MUDr. Pavel Střihavka MUDr. Soňa Neumannová Jana Cimbůrková
TRA ÚRAZOVÉ CHIRURGIE MUDr. Pavel Kopačka MUDr. Rudolf Novák Mgr. Marie Procházková
PLA PLASTICKÉ CHIRURGIE MUDr. Vladimír Mařík
ORL UŠNÍ, NOSNÍ, KRČNÍ MUDr. Pavel Pavlíček MUDr. Václav Sýkora Marie Fišerová
URO UROLOGICKÉ MUDr. Miloš Fiala MUDr. Aleš Petřík, Ph.D. Eva Blažejová

■  K A R D I O C E N T R U M  A  V Y B R A N É  Z D R A V O T N I C K É  O B O R Y
ODDĚLENÍ PRIMÁŘ ZÁSTUPCE VRCHNÍ SESTRA VED. LABORANT

KRD KARDIOLOGICKÉ MUDr. František Toušek, FESC MUDr. Pavel Jelínek Anna Vítová
KCH KARDIOCHIRURGICKÉ MUDr. Aleš Mokráček, CSc. MUDr. Mirek Šulda Bc. Anna Kultová
ONO ONKOLOGICKÉ MUDr. Václav Janovský MUDr. Ivona Mrázová Eva Wertigová Mgr. Lubomír Francl
RDO RADIOLOGICKÉ MUDr. Petr Lhoták MUDr. Luděk Štěrba Mgr. Dušan Hejna

■  Ú S E K  O S TAT N Í C H  Z D R A V O T N I C K Ý C H  O B O R Ů
ODDĚLENÍ PRIMÁŘ ZÁSTUPCE VRCHNÍ SESTRA VED. LABORANT

DEO DĚTSKÉ MUDr. Vladislav Smrčka MUDr. Jiří Klíma Bc. Zuzana Šimková
KOZ KOŽNÍ MUDr. Jiří Horažďovský, Ph.D. MUDr. Jitka Fuitová Bc. Zdenka Hlaváčová
NEO NEONATOLOGICKÉ MUDr. Milan Hanzl, Ph.D. MUDr. Vlasta Axmanová Mgr. Jitka Troupová
ONM NUKLEÁRNÍ MEDICÍNY MUDr. Ladislav Šabata MUDr. Václav Maxa Jana Pincová
SLO SOUDNĚLÉKAŘSKÉ doc. MUDr. František Vorel, CSc. MUDr. Zdeněk Šenkýř
PAO PATOLOGICKÉ MUDr. Jana Přádná MUDr. Věra Fischerová Jana Polívková
PSO PSYCHIATRICKÉ MUDr. Jan Tuček, Ph.D. MUDr. Lenka Fiedlerová Mgr. Hana Dohnalová

KLINICKÉ FARMAKOLOGIE doc. MUDr. Petr Petr, Ph.D.
LUS LÉKÁRNA ÚSTAVNÍ PharmDr. Miroslav Děták Alena Císařová
LVR LÉKÁRNA PRO VEŘEJNOST PharmDr. Andrej Šintaj

■ C E N T R Á L N Í  L A B O R AT O Ř E
LABORATOŘE ŘEDITEL ÚSEKU VEDOUCÍ SEKCE VEDOUCÍ LABORATOŘE
KLINICKÉ CHEMIE

MUDr. Miroslav Verner

Ing. Marie Kašparová Ing. Marie Kašparová
MOLEKULÁRNÍ BIOLOGIE A GENETIKY Mgr. Ondřej Scheinost
HEMATOLOGIE MUDr. Miroslav Verner garantuje MUDr. Ivan Vonke, MBA
IMUNOLOGIE MUDr. Pavel Žampach
OBOR LÉKAŘSKÉ GENETIKY MUDr. Eva Kantorová
KLINICKÉ A FORENZNÍ TOXIKOLOGIE
BAKTERIOLOGIE MUDr. Naděžda Mallátová MUDr. Magda Balejová
PARAZITOLOGIE A MYKOLOGIE MUDr. Naděžda Mallátová
VIROLOGIE MUDr. Eva Žampachová

■  T Ý M  L É K .  O D B O R N Ý C H  G A R A N T Ů
ALERGOLOGIE A KLIN. IMUNOLOGIE MUDr. Pavel Žampach
HEMATOLOGIE MUDr. Ivan Vonke, MBA
KLINICKÁ BIOCHEMIE MUDr. Miroslav Verner
LÉKAŘSKÁ GENETIKA MUDr. Eva Kantorová
TOXIKOLOGIE doc. MUDr. František Vorel, CSc.

■  L É K A Ř S K Á  M I K R O B I O L O G I E
BAKTERIOLOGIE MUDr. Magda Balejová
PARAZITOLOGIE A MYKOLOGIE MUDr. Naděžda Mallátová
VIROLOGIE MUDr. Eva Žampachová

10j e d n o t l i v á  o d d ě l e n í

9



 ■  ZÁKLADNÍ UKAZATELE ODDĚLENÍ ZA ROK 2009 a 2010

ODDĚLENÍ
ROK POČET 

LŮŽEK
LÉKAŘI, 

FARMAC., 
JOP VŠ

SZP NZP 
a PZP

POČET PACIENTŮ PRŮM. 
OŠETŘ. 

DOBA

VYUŽ. L. 
V %

hospit. oper.

GASTROENTEROLOGICKÉ
2010 32 7,000 26,616 5,833 1 371 0 6,50 81,10

2009 32 6,937 23,569 5,272 1 368 0 6,40 75,50

INFEKČNÍ
2010 84 8,333 35,645 9,500 2 124 0 5,00 51,90

2009 84 9,000 32,982 9,167 2 053 0 5,50 54,90

INTERNÍ
2010 90 22,691 73,513 17,684 3 772 0 7,30 86,70

2009 90 22,940 70,628 15,784 3 753 0 7,60 87,40

KLINICKÉ HEMATOLOGIE
2010 0 2,139 3,000 0,813 0 0 0,00 0,00

2009 0 2,013 3,000 0,813 0 0 0,00 0,00

NÁSLEDNÉ PÉČE 1
2010 163 9,468 48,985 27,636 1 377 0 32,30 78,30

2009 163 9,000 47,727 27,702 1 368 0 32,60 76,20

NÁSLEDNÉ PÉČE 2
2010 100 5,185 38,757 23,072 601 0 47,80 86,20

2009 100 5,000 38,103 22,866 675 0 42,40 78,40

NERVOVÉ
2010 47 8,417 20,169 6,000 2 008 0 7,30 85,50

2009 47 9,250 19,712 6,000 1 959 0 7,60 86,80

PLICNÍ A TBC
2010 27 5,000 12,917 2,833 781 0 7,60 63,30

2009 27 5,000 12,583 3,000 876 0 7,00 62,60

PLICNÍ LÉČEBNA
2010 50 2,000 12,391 3,000 411 0 26,30 60,20

2009 50 2,000 13,254 3,296 390 0 26,10 59,50

PRACOVNÍHO LÉKAŘSTVÍ
2010 0 5,000 4,333 0,000 0 0 0,00 0,00

2009 0 5,000 4,000 0,000 0 0 0,00 0,00

REHABILITAČNÍ
2010 34 6,000 56,324 2,000 483 0 19,00 81,70

2009 34 5,380 54,640 2,000 497 0 18,70 82,20

TRANSFÚZNÍ
2010 0 5,561 31,989 5,000 0 0 0,00 0,00

2009 0 4,875 30,676 5,000 0 0 0,00 0,00

ARO
2010 15 36,964 89,001 11,452 539 0 6,90 69,30

2009 15 36,563 82,168 10,443 571 0 6,10 65,10

ŽENSKÉ
2010 119 16,416 81,067 18,853 6 018 3 924 5,00 70,40

2009 119 16,213 78,516 18,333 6 100 3 921 4,80 68,50

CHIRURGICKÉ
2010 121 21,048 82,309 17,261 3 675 3 731 9,10 79,00

2009 121 19,341 81,178 18,000 3 592 3 607 8,90 75,60

NEUROCHIRURGICKÉ
2010 26 7,470 20,173 3,935 1 534 1 855 5,50 88,80

2009 26 8,000 18,748 3,833 1 698 1 887 5,00 90,30

OČNÍ 
2010 28 10,201 18,833 4,000 816 2 040 4,80 63,80

2009 28 9,021 21,128 3,667 955 1 833 4,60 46,50

ORTOPEDICKÉ
2010 46 11,420 42,169 11,000 1 904 1 975 6,20 73,90

2009 46 10,232 40,772 10,417 1 889 1 981 6,10 73,90

STOMATOCHIRURGICKÉ
2010 0 4,176 7,653 1,500 206 1371 0,00 0,00

2009 0 4,892 7,250 1,000 235 1 450 0,00 0,00

ÚRAZOVÉ CHIRURGIE
2010 82 17,525 75,362 23,424 5 157 4 409 4,30 74,40

2009 82 16,703 73,935 22,167 5 267 4 331 4,50 80,50

PLASTICKÉ CHIRURGIE
2010 0 4,398 1,081 0,000 0 432 0,00 0,00

2009 0 4,319 1,000 0,000 0 419 0,00 0,00

UŠNÍ, NOSNÍ, KRČNÍ
2010 32 11,917 24,625 4,000 1 534 1 854 4,30 63,80

2009 32 11,000 24,792 4,000 1 506 1 798 3,90 55,90

UROLOGICKÉ
2010 60 10,574 45,892 10,879 3 393 4 030 3,90 65,40

2009 60 10,203 45,452 10,069 3 216 3 725 3,80 61,30

810

10l é č e b n á  p é č e  ■  z á k l a d n í  k a p a c i t n í  u k a z a t e l e



 ODDĚLENÍ
ROK POČET 

LŮŽEK
LÉKAŘI, 

FARMAC., 
JOP VŠ

SZP NZP 
a PZP

POČET PACIENTŮ PRŮM. 
OŠETŘ. 

DOBA

VYUŽ. 
L. V %

hospit. oper.

KARDIOCENTRA
2010 105 35,862 146,632 23,000 6 001 2 157 4,40 72,3

2009 105 34,734 133,902 23,492 6 149 2 073 4,20 70,60

ONKOLOGICKÉ
2010 66 21,192 46,853 13,758 1 524 0 11,00 79,90

2009 66 20,765 46,922 13,235 1 532 0 10,80 76,60

RADIOLOGICKÉ
2010 0 16,032 41,904 2,000 0 0 0,00 0,00

2009 0 13,728 39,964 2,750 0 0 0,00 0,00

DĚTSKÉ
2010 91 15,914 58,589 7,000 4 814 0 3,40 66,20

2009 82 16,152 54,047 6,949 4 219 0 3,60 57,10

KOŽNÍ
2010 28 6,487 19,264 2,000 476 0 13,10 67,50

2009 28 6,917 18,777 2,000 447 0 14,60 68,80

NEONATOLOGICKÉ
2010 85 10,656 60,758 3,129 3 418 0 7,20 79,70

2009 85 8,753 60,149 3,000 3 409 0 7,30 79,70

NUKLEÁRNÍ MEDICÍNY
2010 12 4,750 15,000 3,472 293 0 7,50 53,40

2009 12 4,000 15,000 2,417 283 0 6,50 44,80

SOUDNĚLÉKAŘSKÉ
2010 0 2,281 0,000 1,000 0 0 0,00 0,00

2009 0 1,405 0,000 1,000 0 0 0,00 0,00

PATOLOGICKÉ
2010 0 6,000 10,970 7,000 0 0 0,00 0,00

2009 0 6,000 11,079 7,000 0 0 0,00 0,00

PSYCHIATRICKÉ
2010 0 13,393 21,710 16,083 692 0 18,50 86,80

2009 42 13,718 21,895 15,543 698 0 19,20 87,50

KLINICKÉ  FARMAKOLOGIE
2010 0 0,000 1,000 0,000 0 0 0,00 0,00

2009 0 0,000 1,000 0,000 0 0 0,00 0,00

LÉKÁRNA ÚSTAVNÍ
2010 0 7,000 10,917 5,869 0 0 0,00 0,00

2009 0 6,333 8,292 4,000 0 0 0,00 0,00

LÉKÁRNA PRO VEŘEJNOST
2010 0 6,917 3,000 1,000 0 0 0,00 0,00

2009 0 6,000 3,000 1,000 0 0 0,00 0,00

CENTRÁLNÍ LABORATOŘE
2010 0 26,128 81,915 11,860 0 0 0,00 0,00

2009 0 25,741 89,503 12,000 0 0 0,00 0,00

EPIDEMIOLOGIE
2010 0 1,000 1,000 0,000 0 0 0,00 0,00

2009 0 0,000 0,000 0,000 0 0 0,00 0,00

ABSOLVENTI (INTERNÍ, 
CHIRURGICKÉ, OSTATNÍ OBORY)

2010 0 44,558 0,000 0,000 0 0 0,00 0,00

2009 0 43,739 0,000 0,000 0 0 0,00 0,00

CELKEM NČB, a.s.
2010 1585 458,413 1 387,341 313,106 54 922 27 346

2009 1 576 443,168 1 336,867 303,218 54 705 27 025

611

10l é č e b n á  p é č e  ■ z á k l a d n í  k a p a c i t n í  u k a z a t e l e

11



JOP VŠ jiný odborný VŠ pracovník JOP SŠ jiný odborný SŠ pracovník PZP pomocný zdravotnický pracovník
SZP střední zdravotnický pracovník NZP nižší zdravotnický pracovník THP technicko hospodářský pracovník

■  VÝVOJ POČTU ZAMĚSTNANCŮ DLE KATEGORIÍ 

KATEGORIE
PRŮMĚRNÝ PŘEPOČTENÝ POČET

OD POČÁTKU ROKU FYZICKÝ POČET K 31.12. % ŽEN K 31.12.

2009 2010 2009 2010 2009 2010

Lékaři 400,235 413,604 436 440 47,94 46,82

Farmaceuti 13,333 14,917 14 16 90,02 81,25

JOP VŠ 29,600 29,892 30 30 73,27 73,33

JOP SŠ 10,573 9,513 11 9 75,66 66,67

SZP 1 336,867 1 387,341 1 384 1408 99,52 97,09

NZP 28,203 28,993 29 28 88,64 82,14

PZP 275,015 284,113 281 289 69,73 68,51

THP 129,519 133,358 129 137 81,84 80,29

Provozní 134,915 139,521 129 144 77,83 78,47

CELKEM 2 358,260 2 441,431 2 443 2 501 84,46 82,29

celkový počet
lůžek akutních  

celkový počet
lůžek celkem

průměrný přepočtený 
počet lékařů celkem

průměrný přepočtený 
počet lékařů a všech VŠ

průměrný přepočtený 
počet SZP+NZP celkem

průměrný přepočtený počet 
zaměstnanců celkem

10l é č e b n á  p é č e  ■ z á k l a d n í  k a p a c i t n í  u k a z a t e l e

■  ZÁKLADNÍ KAPACITNÍ UKAZATELE
UKAZATEL 2009 2010 10/09 v %

Celkový počet lůžek akutních 1 263 1 272 100,71

Celkový počet lůžek celkem 1 576 1 585 100,57

Průměrný přepočtený počet lékařů celkem 400,24 413,60 103,34

Průměrný přepočtený počet lékařů a všech VŠ   429,33 443,50 103,30

Průměrný přepočtený počet SZP + NZP celkem 1 365,07 1 416,33 103,76

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců celkem 2 358,26 2 441,43 103,53

12

2 500

2 000 

1 500 

1 000

  500

2009
2010



■  STRUKTURA MEZD (v Kč, osob)
UKAZATEL OSOB  2009  2010 ROZDÍL 10 - 09 INDEX 10/09 v %

Prům. evid. počet zaměstnanců (fyzických) 2 375,42 2 450,42 75,00 103,16

Prům. evid. počet zaměst. (přepočtených) 2 358,26 2 441,43 83,17 103,53

Evid. přep. počet zam. k 31.12. přísl. roku 2 403,92 2 465,62 61,70 102,57

MZDOVÉ PROSTŘEDKY 821 725 423 881 260 370 59 534 947,00 107,25

z toho:      tarifní platy 542 705 443 587 185 855 44 480 412,00 108,20

                   příplatek za vedení 1 516 581 1 521 262 4 681,00 100,31

                   příplatek zvláštní 899 819 1 093 528 193 709,00 121,53

                   další plat 0 0 0 0

                   odměny 77 263 835 51 901 299 -25 362 536,00 67,17

                   ostatní složky platu 199 339 745 239 558 426 40 218 681,00 120,18

OSTATNÍ OSOBNÍ NÁKLADY 19 507 215 15 564 218 -3 942 997,00 79,79

z toho:      odstupné 0 0 0 0

                   LSPP 3 489 098 1 831 075 -1 658 023,00 52,48

PRŮMĚRNÁ MĚSÍČNÍ MZDA 29 037 30 080 1 043,00 103,59

■  NÁSTUPY A VÝSTUPY ZAMĚSTNANCŮ

KATEGORIE
NÁSTUPY VÝSTUPY

2009 2010 2009 2010

Lékaři 45 25 15 17

Farmaceuti 2 3 1 0

JOP VŠ 2 1 0 0

JOP SŠ 2 1 1 3

SZP 169 141 112 98

NZP 4 2 6 7

PZP 36 35 41 32

THP 7 10 10 4

Provozní 34 46 55 57

CELKEM 301 264 241 218

13

 V tabulce jsou uvedeny údaje dle mzdové a personální evidence. 

10p e r s o n á l n í  a  m z d o v á  p o l i t i k a

NÁSTUPY VÝSTUPY
lékaři JOP SŠ PZP
farmaceuti SZP THP
JOP VŠ NZP provozní

lékaři JOP SŠ PZP
farmaceuti SZP THP
JOP VŠ NZP provozní



■  SPECIALIZOVANÁ ZPŮSOBILOST LÉKAŘŮ
ATESTACE LÉKAŘŮ K 31. 12. 2009 ATESTACE LÉKAŘŮ K 31. 12. 2010

CELKEM LÉKAŘŮ BEZ ATESTACE I. ATESTACE II.ATESTACE CELKEM LÉKAŘŮ BEZ ATESTACE I. ATESTACE II.ATESTACE

436 120 96 220 440 130 93 217

ZAPOČATÉ VZDĚLÁNÍ (I.+II. ATESTACE) ROK 2010 146 lékařů

ZAPOČATÉ POSTGRADUÁLNÍ STUDIUM ROK 2009 4 SZP ZAPOČATÉ POSTGRADUÁLNÍ STUDIUM ROK 2010 40 SZP

■  VZDĚLÁNÍ SZP
KE DNI 31. 12. 2009 KE DNI 31. 12. 2010

CELKEM SZP z toho: VŠ z toho: VOŠ z toho: PSS CELKEM SZP z toho: VŠ z toho: VOŠ z toho: PSS

1 384 145 87 513 1 408 168 89 500

■  VÝVOJ PRŮMĚRNÝCH VÝDĚLKŮ PODLE KATEGORIÍ
KATEGORIE 2009 2010 10/09 v %

Lékaři (bez primářů) 54 127 52 318 96,66

Farmaceuti 54 151 52 485 96,92

JOP VŠ 34 320 32 586 94,95

JOP SŠ 20 322 19 917 98,01

SZP 24 271 25 480 104,98

NZP 18 214 17 721 97,29

PZP 16 813 16 530 98,32

THP 31 338 33 373 106,49

Provozní 11 506 11 518 100,10

CELKEM 27 426 30 080 103,59

lékaři            farmaceuti            JOP VŠ              JOP SŠ                   SZP                    NZP                    PZP                     THP                provozní

2009
2010

60 000

50 000

40 000

30 000

20 000

10 000

bez atestace
I. atestace
II. atestace

VŠ
VOŠ
PSS

120

96

220

Á Í

513

87

145

10p e r s o n á l n í  a  m z d o v á  p o l i t i k a

14

ZAPOČATÉ VZDĚLÁNÍ (I.+II. ATESTACE) ROK 2009 92 lékařů

130

93

217

500
89

168



  ■  LÉKAŘI

VĚK 2009 2010

do 20 let 0 0

21-30 84 79

31-40 121 114

41-50 110 113

51-60 96 101

nad 61 let 25 33

CELKEM 436 440

■  STRUKTURA ZAMĚSTNANCŮ DLE VĚKU

  ■  JOP VŠ

VĚK 2009 2010

do 20 let 0 0

21-30 2 2

31-40 13 10

41-50 8 11

51-60 6 6

nad 61 let 1 1

CELKEM 30 30

  ■  FARMACEUTI

VĚK 2009 2010

do 20 let 0 0

21-30 3 2

31-40 6 8

41-50 1 2

51-60 4 4

nad 61 let 0 0

CELKEM 14 16

  ■  SZP

VĚK 2009 2010

do 20 let 5 1

21-30 372 390

31-40 389 381

41-50 343 342

51-60 254 275

nad 61 let 21 19

CELKEM 1384 1408

  ■  JOP SŠ

VĚK 2009 2010

do 20 let 0 0

21-30 2 2

31-40 4 4

41-50 0 0

51-60 3 2

nad 61 let 2 1

CELKEM 11 9

  ■  PZP

VĚK 2009 2010

do 20 let 0 0

21-30 33 33

31-40 67 68

41-50 85 95

51-60 87 90

nad 61 let 9 3

CELKEM 281 289

  ■  NZP

VĚK 2009 2010

do 20 let 0 0

21-30 2 0

31-40 7 5

41-50 8 9

51-60 11 13

nad 61 let 1 1

CELKEM 29 28

  ■  THP

VĚK 2009 2010

do 20 let 0 0

21-30 15 14

31-40 23 27

41-50 45 40

51-60 43 49

nad 61 let 3 7

CELKEM 129 137

  ■  DĚLNÍCI

VĚK 2009 2010

do 20 let 1 3

21-30 16 16

31-40 35 39

41-50 27 32

51-60 47 50

nad 61 let 3 4

CELKEM 129 144

15

10p e r s o n á l n í  a  m z d o v á  p o l i t i k a



Stížnosti pacientů či nejbližších příbuzných jsou individu-
álně posuzovány a také prověřovány vedením nemocnice. 
Každou stížností se zabývá osobně předseda představen-
stva akciové společnosti a na základě šetření je buď stížnost 
přijata jako oprávněná, či neoprávněná. V každém případě 
je o průběhu i výsledku šetření informován stěžovatel. 

Stížnosti lze rozdělit do tří segmentů a to: 
- KVALITA LÉKAŘSKÉ PÉČE
- PŘÍSTUP K PACIENTOVI
- OBECNÉ OBLASTI

Z níže uvedeného přehledu je zřejmé, že vzhledem k počtu 
provedených vyšetření a zákroků v daném roce jde skutečně 
o promile, ani ne o procento. Již několik let nedochází v této 
oblasti k dramatickému nárůstu a nepřesahuje číslici 100.
Přesto je všem případům věnována vždy náležitá pozornost. 
S vlastním výsledkem šetření jsou seznámeni zaměstnanci 
nemocnice a zejména příslušného oddělení prostřednictvím 
vnitřního informačního systému nemocnice. 
V případě oprávněné stížnosti jsou pak vyvozeny důsledky 
v souladu se zákoníkem práce. 

■  S T Í Ž N O S T I  V E Ř E J N O S T I

■  VYHODNOCENÍ STÍŽNOSTÍ ZA ROK 2009

STÍŽNOST: Neoprávněná V řízení Oprávněná Postoupená Částečně 
oprávněná

Stížnosti podané 
prostřednictvím JčK CELKEM

počet 29 1 12 2 4 1 49

O C E N Ě N Í  K VA L I T Y  L É K A Ř S K É  P É Č E

■  OCENĚNÍ KVALITY LÉKAŘSKÉ PÉČE 

Nadále, tak jako v předchozích létech, probíhá na 
všech odděleních anonymní anketa, které se pacienti 
zúčastňují a odpovídají na deset otázek, týkajících 
se jak léčby samotné, tak informací o léčbě, přístupu 
personálu k pacientovi, či pořádku a hygieny na 
odděleních. Potěšující je, že z několika set odpovědí při 
standardním známkování vychází výsledná průměrná 
známka 1,2.
Děkovných dopisů obdrželo jak vedení nemocnice, tak 
i jednotlivá oddělení celkem 179. 
To je dobrým signálem pro vedení společnosti, že péče 
o pacienta a vztah k němu je obecně nejvýznamnějším 
faktorem v naší práci a stává se postupně trvalou 
hodnotou. 

■  VYHODNOCENÍ STÍŽNOSTÍ ZA ROK 2010

STÍŽNOST: Neoprávněná V řízení Oprávněná Postoupená Částečně 
oprávněná

Stížnosti podané 
prostřednictvím JčK CELKEM

počet 39 1 9 1 10 8 68

16

10s t í ž n o s t i  a  o c e n ě n í  k v a l i t y  l é k a ř s k é  p é č e



E K O N O M I K A

2010  

E
E K O N O M I K A  2 0 1 0

w w w. n e m c b. c z



10
■  NÁKLADY (v tis. Kč)
UKAZATEL 2009 2010 ROZDÍL 2010 - 2009 10/09 v %

Léky 223 010 215 317 -7 693 96,55

Léky - dříve centrální nákupy 10 472 10 143 -329 96,86

Léky - centra spec. péče 176 735 242 934 66 199 137,46

SZM 632 828 621 697 -11 131 98,24

Krev (vč. odběru krve) 75 224 73 339 -1 885 97,49

Potraviny 2 252 2 243 -9 99,59

Prádlo vč. jednoráz. 25 927 27 015 1 088 104,20

OOP 5 202 7 385 2 183 141,96

DHM 8 175 14 271 6 096 174,57

Čistící prostředky 6 062 6 511 449 107,41

Materiál pro zdr. techniku 28 842 29 729 887 103,08

Materiál kancelářský 4 409 3 610 -799 81,87

Materiál stavební - svép. inv. výstavba 0 0 0 0

Ostatní materiál 32 657 32 160 -497 98,48

PHM 644 842 198 130,76

Voda 6 868 7 084 216 103,15

Plyn 4 700 4 993 293 106,23

Pára 12 374 15 075 2 701 121,83

Elektrická energie 21 552 23 836 2 284 110,60

Prodané zboží 145 951 112 006 -33 945 76,74

Spotřeba celkem 1 423 883 1 450 190 26 307 101,85

Opravy 162 590 122 624 -39 966 75,42

Cestovné 2 732 3 868 1 136 141,60

Spoje 3 381 3 246 -135 96,01

Služby - svép. investiční výstavba 0 780 780 0

Ostatní služby 160 053 166 074 6 021 103,76

Služby celkem 328 756 296 593 -32 163 90,22

Mzdy + Ostatní osobní náklady 864 748 904 427 39 679 104,59

Odměny statutárním orgánům 9 917 9 560 -357 96,40

Pojistné (sociální, zdravotní) 275 910 300 338 24 428 108,85

Sociální náklady 29 038 28 174 -864 97,02

Osobní náklady celkem 1 179 612 1 242 499 62 887 105,33

Daně a poplatky 2 084 1 360 -724 65,26

Odpisy + ZC HIM 136 843 133 764 -3 079 97,75

Prodaný materiál - krev, krevní výrobky 12 314 11 750 -564 95,42

Finanční náklady 2 903 2 748 -155 94,66

Ostatní náklady 38 167 37 684 -483 98,73

Daň z příjmu splatná 7 658 7 295 -363 95,26

NÁKLADY CELKEM 3 132 220 3 183 883 51 663 101,65

18

e k o n o m i k a  ■ n á k l a d y



■  VÝNOSY (v tis. Kč)
UKAZATEL 2009 2010 ROZDÍL 2010 - 2009 10/09 v %

Prodej zboží 168 498 129 319 -39 179 76,75

Tržby od zdrav. pojišťoven 2 776 123 2 877 851 101 728 103,66

Ostatní zdrav. služby 34 158 27 808 -6 350 81,41

Ostatní nezdrav. služby 788 1 468 680 186,29

Regulační poplatky 34 131 33 287 -844 97,53

Aktivace 58 636 62 213 3 577 106,10

Prodej dlo. maj., materiálu 13 715 12 389 -1 326 90,33

Ostatní výnosy 51 881 64 009 12 128 123,38

Neinv. příspěvek - Jč. kraj 16 345 16 703 358 102,19

VÝNOSY CELKEM 3 154 275 3 225 047 70 772 102,24

■  HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK (v tis. Kč)
UKAZATEL 2009 2010 ROZDÍL 2010 - 2009 10/09 v %

CELKEM HV PO ZDANĚNÍ 22 055 41 165 19 110 186,65

VYBRANÉ UKAZATELÉ (v tis. Kč) 2009 2010 Rozdíl 2010 - 2009 10/09 v %

HIM a NIM (stálá aktiva) 1 979 007 1 823 074 -155 933 92,12

Zásoby 22 162 24 771 2 609 111,77

Peníze 182 702 324 530 141 828 177,63

Pohledávky z obchodních vztahů 322 891 309 256 -13 635 95,78

Závazky z obchodních vztahů 201 445 190 703 -10 742 94,67

Prům. přepočtený počet zaměstnanců 2 358,260 2 441,431 83,171 103,53

Prům. mzda celkem v Kč 29 037 30 080 1 043 103,59

Index nárůstu prům. mzdy 105,9 103,6 -2,3 97,83

■  POHLEDÁVKY VŮČI ZDRAVOTNÍM POJIŠŤOVNÁM K 31. 12. 2010
Kód NÁZEV POHLEDÁVKY (v tis. Kč)

111 VŠEOBECNÁ ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA ČR 193 132

201 VOJENSKÁ ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA 65 277

205 ČESKÁ PRŮMYSLOVÁ ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA 5 940

207 OBOROVÁ ZP ZAMĚST. BANK A POJIŠŤOVEN 6 887

209 ZAMĚSTNANECKÁ POJIŠŤOVNA ŠKODA 12

211 ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA MINISTERSTVA VNITRA ČR 23 779

213 REVÍRNÍ BRATRSKÁ POKLADNA 7

217 ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA METAL - ALIANCE 32

228 ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA MÉDIA 1 437

                 CELKEM 296 503

10e k o n o m i k a  ■ v ý n o s y  ■ h o s p o d á ř s k ý  v ý s l e d e k
 ■ p o h l e d á v k y  v ů č i  z d r a v o t n í m  p o j i š ť o v n á m 

19

Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR
Vojenská zdravotní pojišťovna
Česká průmyslová zdravotní pojišťovna
Oborová ZP zaměst. bank a pojišťoven
Zdravotní pojišťovna MV ČR
Zdravotní pojišťovna Média

V roce 2011 nemocnice předpokládá vyrovnané hospodaření a kladný hospodářský výsledek. V oblasti osobních nákladů dojde k navýšení tarifní 
složky platů u lékařů. Nemocnice vidí největší problém v možném zhoršení platební schopnosti zdravotních pojišťoven a z tohoto důvodu sníží 
objem investiční výstavby a zároveň tím zajistí potřebnou výši rezervy cash fl ow.



20

10e k o n o m i k a 
■ ro z v a h a



e k o n o m i k a 
 ■ ro z v a h a

21

10



22

10

22

e k o n o m i k a  ■ v ý k a z  z i s k ů  a  z t r á t



23

10

23

e k o n o m i k a  ■ v ý k a z  z i s k ů  a  z t r á t



2224

10                                e k o n o m i k a  ■ p ře h l e d  o  p e n ě ž n í c h  t o c í c h



2523

10

25

N e m o c n i c e  Č e s k é  B u d ě j o v i c e ,  a . s .
 ■ p ř í l o h a  k  ú č e t n í  z á v ě r c e  k  3 1 .  p r o s i n c i  2 0 1 0



262226

10N e m o c n i c e  Č e s k é  B u d ě j o v i c e ,  a . s .
■ p ř í l o h a  k  ú č e t n í  z á v ě r c e  k  3 1 .  p r o s i n c i  2 0 1 0



272523

10

27

N e m o c n i c e  Č e s k é  B u d ě j o v i c e ,  a . s .
 ■ p ř í l o h a  k  ú č e t n í  z á v ě r c e  k  3 1 .  p r o s i n c i  2 0 1 0



282228

10N e m o c n i c e  Č e s k é  B u d ě j o v i c e ,  a . s .
■ p ř í l o h a  k  ú č e t n í  z á v ě r c e  k  3 1 .  p r o s i n c i  2 0 1 0



292523

10

29

N e m o c n i c e  Č e s k é  B u d ě j o v i c e ,  a . s .
 ■ p ř í l o h a  k  ú č e t n í  z á v ě r c e  k  3 1 .  p r o s i n c i  2 0 1 0



10N e m o c n i c e  Č e s k é  B u d ě j o v i c e ,  a . s .
■ p ř í l o h a  k  ú č e t n í  z á v ě r c e  k  3 1 .  p r o s i n c i  2 0 1 0

282230



N e m o c n i c e  Č e s k é  B u d ě j o v i c e ,  a . s .
 ■ p ř í l o h a  k  ú č e t n í  z á v ě r c e  k  3 1 .  p r o s i n c i  2 0 1 0

10

31



10

2232

10                                N e m o c n i c e  Č e s k é  B u d ě j o v i c e ,  a . s .
■ p ř í l o h a  k  ú č e t n í  z á v ě r c e  k  3 1 .  p r o s i n c i  2 0 1 0



N e m o c n i c e  Č e s k é  B u d ě j o v i c e ,  a . s .
 ■ p ř í l o h a  k  ú č e t n í  z á v ě r c e  k  3 1 .  p r o s i n c i  2 0 1 0

10

33



34

10N e m o c n i c e  Č e s k é  B u d ě j o v i c e ,  a . s .
■ p ř í l o h a  k  ú č e t n í  z á v ě r c e  k  3 1 .  p r o s i n c i  2 0 1 0



■  PROVOZNÍ UKAZATELE ZA ROK 2009 a 2010

PROVOZNÍ UKAZATEL MĚRNÁ 
JEDNOTKA

SKUTEČNOST 
2009

SKUTEČNOST 
2010

TEPELNÁ ENERGIE
Pára GJ 44 407 53 080
Plyn GJ 15 835 17 884
Teplo celkem GJ 60 242 70 964
ELEKTRICKÁ ENERGIE
Elektrická energie celkem kWh 8 891 820 9 325 215
VODA
Spotřeba areálů m3 177 207 177 999
Export m3 0 0
STRAVOVÁNÍ
Pacientské denní dávky ks  2 153 890    2 196 603
Zaměstnanecká strava ks  190 342    195 940
POHONNÉ HMOTY
1/ Nafta
    Ujeto km 191 040 175 979
    Spotřebováno PHM litry 17 879 24 302
2/ Benzín
     Ujeto km 14 366 16 062
     Spotřebováno PHM litry 1 894 2 105

Pohonné hmoty celkem
km 205 406 192 041

litry 19 773 26 407
ODPAD
Kategorie nebezpečný kg 471 290 459 650
Kategorie komunální a ostatní kg 1 288 789 1 054 646
Odpad celkem kg 1 760 079 1 514 296

■  ZÁKLADNÍ VÝKONOVÉ UKAZATELE
UKAZATEL 2009 2010 10/09 v %

Počet hospitalizovaných pacientů 51 987 52 304 100,61

Počet ošetřovacích dnů 398 585 401 130 100,64

Průměrná délka ošetřovací doby (akutní lůžka) 6,4 6,4 100,00

Využití lůžek akutních (%) 72,5 74,3 102,48

Náklady na 1 hospitalizaci (Kč) 39 749 39 546 99,49

Náklady na 1 ošetřovací den (Kč) 5 184 5 156 99,46

Počet operací 27 025 27 042 100,06

Počet ambulantních vyšetření 611 652 639 769 104,60

Body celkem (mil.) 1 426 1 430 100,28

Body na 1 hospitalizaci 27 434 27 340 99,66

počet 
hospitalizovaných 

pacientů
využití lůžek 
akutních (%)

 náklady na 
1 hospitalizaci

body celkem 
(mil.)

body na 
1 hospitalizaci

35

52 304

počet 
ošetřovacích 

dnů 

průměrná délka 
ošetřovací doby 

(akutní lůžka)
 náklady na 

1 ošetřovací den
počet 

operací
počet 

ambulantních 
vyšetření

2009 2010

10

35

e k o n o m i k a  ■ z á k l a d n í  v ý k o n o v é  a  p ro v o z n í  u k a z a t e l e

51 987 401 130398 585 6,46,4 74,372,5 39 54639 749 5 1565 184 27 04227 025 639 769611 652 1 4301 426 27 34027 434



IOP - Integrovaný operační program (dotace ze strukturálních fondů EU)
ROP - Regionální operační program (dotace ze strukturálních fondů EU)
EIB - Evropská investiční banka (dotace od EIB - program Podpory rozvoje komunální infrastruktury)

36

10e k o n o m i k a  ■ i n v e s t i c e

■  INVESTICE

NÁZEV Kč CELKEM
z toho:    

VLASTNÍ ZDROJE
z toho:    

DARY VĚCNÉ A FINANČNÍ
z toho:    

DOTACE

A:  NEHMOTNÝ INVESTIČNÍ MAJETEK 4 876 774,00 4 876 774,00

B:  PROJEKTOVÉ A PRŮZKUMNÉ PRÁCE 4 777 275,00 4 777 275,00 

C:  ZDRAVOTNICKÉ PŘÍSTROJE 101 247 425,85 84 843 268,81 5 134 437,94 11 269 719,11

CHIRURGICKÉ ODDĚLENÍ 2 912 582,00 2 908 771,50 3 810,50

ŽENSKÉ ODDĚLENÍ 1 327 059,00 1 055 965,00 228 703,00 42 391,00

INTERNÍ ODDĚLENÍ 303 267,00 288 875,50 14 391,50

INFEKČNÍ ODDĚLENÍ 2 072 182,00 1 954 871,00 26 000,00 91 311,00

ORTOPEDICKÉ ODDĚLENÍ 1 410 380,00 701 003,00 674 454,00 34 923,00

PLICNÍ ODDĚLENÍ 734 074,00 731 603,00 2 471,00

ONKOLOGICKÉ ODDĚLENÍ 429 254,00 255 449,46 161 078,54 12 726,00

         z toho � "EIB" 404 048,00 202 024,00 202 024,00

DĚTSKÉ ODDĚLENÍ 13 061 488,35 1 633 606,55 870 082,80 10 557 799,00

         z toho � "ROP" 11 605 009,55 1 072 566,55 10 532 443,00

         z toho � "EIB" 50 712,00 25 356,00 25 356,00

ÚSTAVNÍ LÉKÁRNA 1 517 760,00 1 517 760,00 0,00

REHABILITAČNÍ ODDĚLENÍ 2 440 691,00 2 300 691,00 140 000,00

UROLOGICKÉ ODDĚLENÍ 3 903 121,00 3 015 258,40 887 862,60

NEONATOLOGICKÉ ODDĚLENÍ 293 304,00 0,00 293 304,00

RADIOLOGICKÉ ODDĚLENÍ 1 616 637,00 1 616 637,00 0,00

TRAUMATOLOGICKÉ ODDĚLENÍ 87 000,00 0,00 87 000,00

ANESTEZIOLOGICKO-RESUSCITAČNÍ ODD. 5 715 844,00 5 694 916,00 20 928,00

KARDIOLOGICKÉ ODDĚLENÍ 165 276,00 0,00 165 276,00

GASTROENTEROLOGICKÉ ODDĚLENÍ 3 259 364,00 3 011 725,00 247 639,00

NEUROCHIRURGICKÉ ODDĚLENÍ 1 926 929,00 1 726 929,00 200 000,00

ODDĚLENÍ NUKLEÁRNÍ MEDICÍNY 425 040,00 423 540,00 1 500,00

STOMATOCHIRURGICKÉ ODDĚLENÍ 807 190,00 807 190,00 0,00

ODDĚLENÍ NÁSLEDNÉ PÉČE 1. 104 148,00 66 256,00 37 892,00

ODDĚLENÍ UŠNÍ, NOSNÍ, KRČNÍ 2 055 680,00 2 055 680,00 0,00

ODDĚLENÍ OČNÍ 336 992,00 336 992,00 0,00

CENTRÁLNÍ LABORATOŘE 54 342 163,50 52 739 549,40 1 092 718,00 509 896,11

         z toho � "ROP" 43 126 665,49 43 126 665,49

         z toho � "EIB" 1 195 081,61 685 185,51 509 896,11

D:  OSTATNÍ ZAŘÍZENÍ A PROSTŘEDKY 4 046 591,00 3 658 631,00 387 960,00

E:   DOPRAVNÍ PROSTŘEDKY 1 587 040,00 1 587 040,00 0,00

F:   VÝPOČETNÍ TECHNIKA 599 323,00 599 323,00 0,00

H:  STAVEBNÍ PRÁCE VČ. TECHNOLOGIE 101 306 637,84 46 828 239,34 143 520,00 54 334 878,50

         z toho � "ROP" 53 309 075,00 53 309 075,00

         z toho � "EIB" 2 051 607,00 1 025 803,50 1 025 803,50

CELKEM INVESTICE 218 441 066,69 147 170 551,15 5 665 917,94 65 604 597,61



  ■  PŘEHLED VŠECH DRUHŮ DOTACÍ A ZÚČTOVATELNÝCH PŘÍSPĚVKŮ POSKYTNUTÝCH V ROCE 2010 
        NEMOCNICI ČESKÉ BUDĚJOVICE, a.s.

DRUH PŘÍSPĚVKU VÝŠE PŘÍSPĚVKU 

Účelové příspěvky poskytnuté MZ ČR - rezidenční místa 1 731 359

Příspěvek krajského úřadu na činnosti nehrazené ze zdrav. pojištění 16 703 000

Příspěvek krajského úřadu na sjezd ARO 15 000

Nár. onkolog. registr - prostředky poskyt. Fakult. Thomayerovou nem. 325 225

PŘÍSPĚVKY CELKEM 18 774 584

PROGRAM SCHVÁLENÁ 
DOTACE ČERPÁNÍ 2009 ČERPÁNÍ 2010

ZBÝVÁ 
DOČERPAT 

ROP - Pavilon dětského oddělení 238 180 965,00 174 339 447,00 63 841 518,00 0,00

IOP - Modernizace a obnova přístrojového vyb. centra onkol.
péče* 79 833 827,00 23 549 115,00 56 284 712,00 0,00

IOP - Modernizace a obnova přístrojového vyb. traumatolog.
centra* 69 195 016,00 21 903 200,00 47 291 816,00 0,00

Norské fondy - snížení novorozenecké morbidity* 1 636 382,00 0,00 1 548 954,00 87 428,00

EIB - Rekonstrukce pavilonu V1 na fyzioterapeutické centrum a 
modernizaci přístrojového vybavení nemocnice 3 701 449,00 0,00 1 763 079,61 1 938 369,40

PROGRAMY CELKEM 392 547 639,00 219 791 762,00 170 730 079,61 2 025 797,40

* Investice pořízené v roce 2009 s fi nančním vypořádáním v roce 2010.

e k o n o m i k a  ■ d o t a c e  ■ v ý z n a m n í  d á rc i  f i n a n č n í c h  a  v ě c n ý c h  d a r ů

37

10

  ■  FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ POSKYTNUTÝCH DOTACÍ V ROCE 2010

■  PŘEHLED VÝZNAMNÝCH DÁRCŮ FINANČNÍCH A VĚCNÝCH DARŮ ZA ROK 2010

DÁRCE ČÁSTKA DÁRCE ČÁSTKA

E.ON Česká republika, s.r.o. Č.B. 1 268 158 Robert Bosch, s. s r.o. Č.Budějovice 100 000

Libuše Moravcová 600 000 NOVARTIS s.r.o. Praha 83 540

Janssen-Cilag s.r.o. 500 000 COOLHELP občanské sdružení Praha 69 300

Roche s.r.o.  387 960 Pomáháme sportem o.s.Č.Budějovice 50 000

Strabag s.r.o 201 047 Nadace Kardiocentrum ČB 50 000

Coloplast A/S odštěpný závod, Praha 196 499 Groz-Beckert Czech s.r.o. ČB 50 000

MANE Stavební s.r.o. ČB 143 520 Demal Alfons, Týn nad Vltavou 50 000

BAYER s.r.o 109 004 APEX CASINO s.r.o. ČB Litvinovice 50 000



■  NÁKUP ZDRAVOTNICKÝCH PŘÍSTROJŮ ZA ROK 2010 (od 300 tis.Kč) 

NÁZEV KS ODDĚLENÍ CENA v Kč

Přístroj anesteziolog. Saturn EVO 2 ARO 1 597 994

Přístroj ultrazvukový Sonosite M-turbo 2 ARO 1 560 394

Přístroj anesteziolog. Fabius Tiro vč. monitorů Gamma XL 2 ARO 1 417 240

Přístroj pro kontinuální dialýzu Multifi ltrate 1 ARO 569 800

Analyzátor močových částic Iris IQ200 1 CL LKCH 1 540 000

Analyzátor pro vyšetření moče Iris Ichem Velocity 1 CL LKCH 495 000

SW Vitek MS ID, Myla, LaunchPad 1 CL-BAKTERIOLOGIE 2 399 999

Modul Axima Vitek MS 1 CL-BAKTERIOLOGIE 2 199 999

Vitek 2 Compact 60 1 CL-BAKTERIOLOGIE 880 000

PreviColor 30pozic 1 CL-BAKTERIOLOGIE 330 000

Linka automat. A preanalyt. TCAutomation          1 CL-LKCH 22 020 000

Spektrometr hmotnostní LCQ Fleet 1 CL-LKCH 1 999 999

Analyzátor biochem. ADVIA 1800   1 CL-LKCH 4 334 000

Analyzátor biochem. ADVIA 1800   1 CL-LKCH 4 334 000

Analyzátor imunochem. Centaur XP  1 CL-LKCH 3 036 000

Generátor Accela autosampler 1 CL-LKCH 1 475 969

Analyzátor imunochem. Centaur XP  1 CL-LKCH 3 036 000

Analyzátor imunoche. IMMULITE 2500   1 CL-LKCH 1 870 000

Analyzátor imunochem. Pro spec. Analýzu BN ProSpec 1 CL-LKCH 1 045 000

Automat dezinf. a mycí Miele G 7835 1 CL-LKCH 328 807

Agregometr APACT 4004 1 CL-LKCH 352 000

Myčka automat. Na endoskopy ETD 3 1 DĚTSKÉ 1 075 556

Vyplachovač ložních mís Disher Piccolo 500 5 DĚTSKÉ 928 400

Automat mycí Miele  G 7892 1 DĚTSKÉ 601 626

Svítidlo pojízdné Sola 300 10 DĚTSKÉ 561 734

Stůl zákrok. Ramed 5300 1 DĚTSKÉ 526 094

Svítidlo operační stropní 2ram. Sola 500+700 1 DĚTSKÉ 409 078

Plošina Posturomed 1 DĚTSKÉ 336 282

Monitor vitálních funkcí Propaq LT 240 EU 5 DĚTSKÉ pooper 460 350

Videoduodenoskop Olympus TJF-Q180V 1 GASTRO 1 078 000

Videokolonoskop CF H180AL 1 GASTRO 1 045 000

Videogastroskop GIF H 180J 1 GASTRO 1 039 500

Stůl operační zákrok. RAMED 4200 1 CHIRURGIE amb 363 110

Technické zhodnocení Sonosurg 2 - rošíření o pumpu 1 CHIRURGIE ops 846 725

Noha operač. Stolu Saturn 1 CHIRURGIE ops 643 131

Rozvěrač operační - zakázka 1 CHIRURGIE ops 573 309

Systém dokumentační Endo Base 1 CHIRURGIE ops 406 010

Komplex instalační OK 07-16 5 INFEKCE JIP 1 547 413

Monitor transkutánní TINA  TCM 4 v.č. R0063NO11 1 INTERNA DIABET 303 267

Izolátor Envair CDC 1 LÉKÁRNA 1 517 760

Generátor Bone skalpel Misonix 1 NEUROCHIRURGIE 1 369 965

Systém archivační a dokum. EDDY 1 NEUROCHIRURGIE 493 605

Biometr ultrazv. OPKO OTI Scan 1 OČNÍ 336 992

Souprava měřící spektrom. Empos MC 1256 1 ONM 425 040

Pila oscilační Compact Air Drive II vč.nástavců pil. 2 ORTOPEDIE 466 077

Stůl operační Ramed 7300 1 ORTOPEDIE asept 622 380

38

10e k o n o m i k a  ■ n á k u p  z d r a v o t n i c k ý c h  p ř í s t ro j ů

38



39

■  NÁKUP ZDRAVOTNICKÝCH PŘÍSTROJŮ ZA ROK 2010 (od 300 tis.Kč) 

NÁZEV KS ODDĚLENÍ CENA v Kč

RTG pojízdný skiagraf. Philips Practix 400 1 RADIOLOGIE KCH 979 000

Přístroj ultrazvuk. Flex Fokus 400 1 RADIOLOGIE mamo 637 637

Vany rehabilitační 7 REHABILITACE 642 055

Vana masážní suchá Medyjet - doplatek 1 REHABILITACE 364 050

Stůl operační RAMED 300 (noha, deska  4000, transportér) 1 STOMATOCHIRURGIE 624 800

Dodávka a implementace OpenLIMS pro transfuzní odd. 1 TRANSFÚZNÍ 691 880

Videobronchoskop Olympus BF IT 180 1 TRN A PLICNÍ 682 000

Mikroskop operační Carl Zeiss - OPMI Movena 1 ODD.UŠNÍ, NOSNÍ, KRČNÍ 822 800

Videosystém Sopro Comag 1 ODD.UŠNÍ, NOSNÍ, KRČNÍ 684 530

Přístroj ultrazvukový ProFokus 2202 Ultraview 1 UROLOGIE 1 297 742

Souprava cystoskopická Olympus-cystoskopy, zdroj sv., vozík 1 UROLOGIE 1 291 455

Přístroj ultrazvukový Flex Fokus 400 1 UROLOGIE 693 550

Stůl operační Maquet Betastar 1 ŽENSKÉ ops 1.p 801 999

e k o n o m i k a  ■ n á k u p  z d r a v o t n i c k ý c h  p ř í s t ro j ů10

39



40

10z p r á v a  n e z á v i s l é h o  a u d i t o r a  o  a u d i t u  ú č e t n í  z á v ě r k y

3840



41

10

3941

z p r á v a  n e z á v i s l é h o  a u d i t o r a  o  o v ě ř e n í  v ý r o č n í  z p r á v y



403842

10z p r á v a  n e z á v i s l é h o  a u d i t o r a  o  p r o v ě r c e  z p r á v y  o  v z t a z í c h



413943

z p r á v a  o  v z t a z í c h10



403844

10z p r á v a  o  v z t a z í c h



V Z
V Ý R O Č N Í  Z P R ÁVA  2 0 1 0

N E M O C N I C E 
Č E S K É  B U D Ě J O V I C E ,  a .s .

2010                                

kontakty

Nemocnice České Budějovice, a.s.
B. Němcové 585/54
370 01 České Budějovice

TELEFON:     +420 387 871 111
FAX:                +420 386 461 941
IČ:                   260 68 877
DIČ:                CZ 260 68 877 
E-MAIL:         nemocnice@nemcb.cz

w w w. n e m c b. c z



V Z
V Ý R O Č N Í  Z P R ÁVA  2 0 1 0

N E M O C N I C E 
Č E S K É  B U D Ě J O V I C E ,  a .s .

2010                                

w w w. n e m c b. c z


